
7. Høring om strategi for udsatte børn, unge og deres familier (2012-46195)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om revideret strategi for udsatte børn, unge og 
deres familier.

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhedFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender den positive tilbagemelding til forvaltningen, at den 1.
revideret strategi for udsatte børn, unge og deres familier er et godt initiativ

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om revideret strategi for udsatte børn, unge og deres 
familier, med svarfrist den 20. april 2012.

Den reviderede strategi, Strategi 2012-2014 arbejder kort fortalt på: 

At hjælpe udsatte børn og unge så tidligt som overhovedet muligt, fordi forskning viser, at vi 
hjælper børnene bedst ved at sætte ind, mens problemerne er små. 

At sikre, at udsatte børn får en kvalificerende skolegang, fordi det er en af de væsentligste 
forudsætninger for at de kommer godt videre i livet. 

At udsatte børn og unge holdes ude af kriminalitet. 

Strategien har 7 fokusområder:

En mere vidensbaseret udvikling og praksis, tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, 
kvalificerende skolegang til udsatte børn og unge, insisterende indsats i forhold til udsatte unge, som 
begår kriminalitet eller er i risiko herfor, god overgang til voksenlivet for udsatte unge, udvikling af 
anbringelsesviften og bedre myndighedsarbejde.

Løsning

Sagen har primært været behandlet i Fagudvalget for social og sundhed, men er også drøftet i 
Fagudvalget for børn og unge. 

Der er enighed om at indstiller, at Østerbro Lokaludvalg sender en positiv tilbagemelding til 
forvaltningen, om at lokaludvalget synes at den reviderede strategi for udsatte børn, unge og deres 
familier er et godt initiativ.

Økonomi
-



Videre proces

-

bilag
Bilag om mål og succeskrieterier for udsatte børn, unge og deres familier
Faktaark om området for udsatte børn, unge og deres familier
Handlingsoversigt der forudsætter tilførsel af midler for området udsatte børn, unge og deres familier
Handlingsoversigt finansierede tiltag for udsatte børn, unge og deres familier
Høringsbrev  udsatte børn, unge og deres familier
Strategi for udsatte børn, unge og deres familier




